intenção seja expressamente comunicada por escrito, por qualquer das partes, com a 

antecedência mínima de 30 dias. 

Artigo 7.º Preço base 

1. O preço máximo que a entidade adjudicante se dispõe a pagar pela prestação de serviços objeto 

do contrato é de €166 320,00 (cento e sessenta e seis mil trezentos e vinte euros), acrescido de 

IVA à taxa legal em vigor, se este for legalmente devido. 

2. O preço referido no número anterior inclui todos os custos, encargos e despesas cuja 

responsabilidade não esteja expressamente atribuída à entidade adjudicante, incluindo as